

2018年9月28日

各 位

会 社 名 アイサンテクノロジー株式会社 代表者名 代表取締役社長 加藤 淳 ( JASDAQ コード番号 4667 ) 問合せ先 経営企画室長 曽我 泰典 ( Tel 052-950-7500 )

## 自動運転車(レベル 4)の実現を見据えた、自動運転システム対応 "SOMPO コネクテッドサポートセンター"開所式における自動走行実証実験に参加

当社は、運転席が無人となる自動運転車両(レベル 4)の実現を見据えた、損害保険ジャパン日本興亜株式会社「SOMPO コネクテッドサポートセンター」の開所式イベントに協力参加し、当社自動運転車両による自動走行実証実験と高精度三次元地図の提供を行いました。

本件は、遠隔型自動運転運行サポート施設として損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:西澤 敬二以下、損害保険ジャパン日本興亜)が SOMPO グループ「株式会社プライムアシスタンス」のコールセンター内に「コネクテッドサポートセンター」を開設したのに伴い、損害保険ジャパン日本興亜、株式会社ティアフォー(社長:武田 一哉)、KDDI 株式会社(社長:髙橋 誠)、株式会社マクニカ(社長:中島 潔)と共同で、「複数台の自動運転車両の走行状況をモニター監視」「遠隔型自動運転車の操舵介入支援」「事故トラブル発生時の対応に備えた、自動運転車とのデータ連携および対応オペレーターの配置実証実験」などに協力しました。

本サポートセンターの開設により、今後の自動運転社会の実用化に不可欠と考えられる遠隔型監視について、常時自動運転車の監視を行うことが可能となります。今後当社は、全国各地で推進しております各実証実験において、本サポートセンターの積極的な活用を推進してまいります。

以上



